
UCHWAŁA NR L/328/2023 
RADY GMINY ŻELECHLINEK 

z dnia 9 marca 2023 r. 

w sprawie podwyższenia kryterium dochodowego uprawniającego do przyznania nieodpłatnie pomocy 
w zakresie dożywiania w formie świadczenia pieniężnego na zakup posiłku lub żywności dla osób 

objętych wieloletnim rządowym programem „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019-2023 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15) ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2023 r. poz. 40) oraz art. 8 ust. 2 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej ustawy z dnia 
12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (t.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 2268; zm.: Dz. U. z 2021 r. poz. 1296, 
poz. 1981, poz. 2270; z 2022 r. poz. 1, poz. 66, poz. 1079, poz. 1692, poz. 1700, poz. 1812, poz. 1967, 
poz. 2127, poz. 2140; z 2023 r. poz. 185) w związku z Uchwałą Nr 140 Rady Ministrów z dnia 15 października 
2018 r. w sprawie ustanowienia wieloletniego rządowego programu „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019-
2023 (M.P. z 2018 r. poz. 1007; z 2022 r. poz. 1287) uchwala się, co następuje:  

§ 1. Podwyższa się do 200 % kryterium dochodowe, o którym mowa w art. 8 ust. 1 ustawy o pomocy 
społecznej z dnia 12 marca 2004 r. (t.j. Dz. U. z 2021 r. poz.2268; zm.: Dz.U. z 2021 r, poz. 2270, z 2022 r., 
poz. 1, poz. 66, poz. 1079, poz. 1692, poz. 1700, poz. 1812, poz. 1967, poz. 2127) dla celów przyznawania 
pomocy w formie świadczenia pieniężnego na zakup posiłku lub żywności dla osób i rodzin wymienionych 
w Uchwale Nr 140 Rady Ministrów z dnia 15 października 2018 r. w sprawie ustanowienia wieloletniego 
rządowego programu „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019 – 2023 (M.P. z 2018 r. poz. 1007; z 2022 r. 
poz. 1287). 

§ 2. Traci moc Uchwała Nr II/12/2018 z dnia 30 listopada 2018 r. w sprawie podwyższenia kryterium 
dochodowego uprawniającego do przyznania nieodpłatnie pomocy w zakresie dożywiania w formie 
świadczenia pieniężnego na zakup posiłku lub żywności dla osób objętych wieloletnim rządowym programem 
„Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019 – 2023 (Dz. U. Woj. Łódzkiego z 2018 r. poz. 6801). 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Żelechlinek. 

§ 4. Uchwała podlega podaniu do publicznej wiadomości poprzez wywieszenie na tablicy ogłoszeń 
w Urzędzie Gminy w Żelechlinku, a także zamieszczenie jej treści w Biuletynie Informacji Publicznej. 

§ 5. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Łódzkiego i wchodzi w życie 
z dniem 1 stycznia 2023 r. 

 

   

Przewodnicząca Rady Gminy 
Żelechlinek 

 
 

Diana Mucha 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 36E87147-F9A3-4833-A3BE-3BE6D518A848. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Prawo do świadczeń z pomocy społecznej przysługuje osobom i rodzinom, jeżeli dochód osoby samotnie 
gospodarującej lub dochód na osobę w rodzinie nie przekracza kryterium dochodowego, o którym mowa 
odpowiednio w  art. 8 ust. 1 pkt 1) i 2) ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (t.j. Dz. U. z 
2021 r. poz. 2268; zm.: Dz. U. z 2021 r. poz. 1296, poz. 1981, poz. 2270; z 2022 r. poz. 1, poz. 66, poz. 
1079, poz. 1692, poz. 1700, poz. 1812, poz. 1967, poz. 2127, poz. 2140; z 2023 r. poz. 185), zwanej dalej 
u.p.s. Kryterium to stanowią kwoty: 776 zł dla osoby samotnie gospodarującej oraz 600 zł na osobę w 
rodzinie. Stosownie do art. 8 ust. 2 u.p.s. rada gminy, w drodze uchwały, może podwyższyć kwoty, o 
których mowa w ust. 1 pkt 1) i 2), uprawniające do zasiłków okresowego i celowego. 

W stanie prawnym obowiązującym od dnia 1 stycznia 2023 r., ustanowiony rządowy program - uchwała 
Nr 140 Rady Ministrów z dnia 15 października 2018 r. w sprawie ustanowienia wieloletniego rządowego 
programu "Posiłek w szkole i w domu" na lata 2019-2023 (M.P. z 2018 r. poz. 1007; z 2022 r. poz. 1287) 
przewiduje udzielanie wsparcia w formie posiłku, świadczenia pieniężnego na zakup posiłku lub żywności 
albo świadczenia rzeczowego w postaci produktów żywnościowych, dzieciom i młodzieży oraz osobom 
dorosłym, w szczególności starszym, chorym i niepełnosprawnym spełniającym kryterium dochodowe w 
wysokości 200% kryterium, o którym mowa w art. 8 u.p.s. 

Wypełniając normę zawartą w art. 8 ust. 2 u.p.s. Rada Gminy Żelechlinek podjęła w dniu 9 marca 2023 r. 
uchwałę w sprawie podwyższenia kryterium dochodowego uprawniającego do przyznania nieodpłatnie 
pomocy w zakresie dożywiania w formie świadczenia pieniężnego na zakup posiłku lub żywności dla osób 
objętych wieloletnim rządowym programem „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019-2023, ustalając datę 
wejścia w życie uchwały z dniem 1 stycznia 2023 r. 

Powyższe rozstrzygnięcie przyjęto z uwzględnieniem norm zawartych w art. 4 i 5 ustawy z dnia 20 lipca 
2000 r. o ogłaszaniu aktów normatywnych i niektórych innych aktów prawnych (t.j. Dz. U. z 2019 r. poz. 
1461). Stosownie do treści art. 4 ust. 2 ww. ustawy w uzasadnionych przypadkach akty normatywne, z 
zastrzeżeniem ust. 3, mogą wchodzić w życie w terminie krótszym niż czternaście dni, a jeżeli ważny 
interes państwa wymaga natychmiastowego wejścia w życie aktu normatywnego i zasady demokratycznego 
państwa prawnego nie stoją temu na przeszkodzie, dniem wejścia w życie może być dzień ogłoszenia tego 
aktu w dzienniku urzędowym. Art. 5 ustawy stanowi natomiast, że przepisy art. 4 nie wyłączają możliwości 
nadania aktowi normatywnemu wstecznej mocy obowiązującej, jeżeli zasady demokratycznego państwa 
prawnego nie stoją temu na przeszkodzie. 

Nadanie uchwale mocy obowiązującej z dniem 1 stycznia 2023 r. pozwoli na stosowanie podwyższonego 
kryterium dochodowego uprawniającego do przyznania nieodpłatnie pomocy w zakresie dożywiania w 
formie świadczenia pieniężnego na zakup posiłku lub żywności, począwszy od daty zmiany kryterium w 
wieloletnim rządowym programie „Posiłek w szkole i w domu” ustanowionego przez Radę Ministrów na 
lata 2019-2023. Normy zawarte w uchwale nie wywołują ujemnych konsekwencji prawnych oraz 
społecznych dla bezpieczeństwa prawnego i poszanowania praw nabytych. Działanie aktu normatywnego 
począwszy od dnia 1 stycznia 2023 r. jest zgodne z zasadami demokratycznego państwa prawa. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 36E87147-F9A3-4833-A3BE-3BE6D518A848. Podpisany Strona 1

https://sip.lex.pl/
https://sip.lex.pl/
https://sip.lex.pl/

	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5

	Uzasadnienie

		2023-03-09T00:00:00+0100
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




